

Българският младежки Червен кръст организира национална кампания за превенция и контрол на СПИН



Мероприятията, посветени на 14.02.2006 г. – Деня на влюбените, бяха своеобразно продължение на националната кампания “Изследвай се за HIV/СПИН анонимно и безплатно”, насочена към популяризиране на кабинетите за анонимно и безплатно консултиране за HIV/СПИН (КАБКИС). В реализирането ѝ се включиха всички 28 областни съвета на БЧК, като навсякъде доброволците на Българския младежки Червен кръст/БМЧК/ раздаваха информационни материали, картички, валентинки и презервативи. Проведени бяха разнообразни прояви, включващи разпространение на любовни послания, изнасяне на концерти, пиеси, балове; организиране на дебати, обучения, лекции.

В университетите в градовете Бургас, Варна, Велико Търново, Пловдив, Русе и София доброволците на БМЧК организираха съвместни акции с действащите мобилни кабинети за анонимно и безплатно консултиране за HIV/СПИН по програмата “Превенция и контрол на HIV/СПИН в България”.

Ето и по-интересните акции, организирани

от доброволците на БМЧК:

- Бал с маски в Младежки културен център в Бургас, съвместно с РИОКОЗ – Бургас, и превантивно-информационен център към община Бургас.

- Традиционни улични шествия в повечето областни градове. Доброволците във В. Търново поставиха сърцевидна стена, на която всички желаещи оставяха своите послания, и любовна кутия за валентинки. Доброволците на БМЧК във Варна и София подаряваха на минавачите балони под формата на сърца, в които имаше афоризъм, посветен на любовта. В Пловдив стартира акция с оформяне на “Къща на любовта” пред общината, която бе закичена с 500 “валентинки” с любовни послания и със закрепен презерватив на тях. Състоя се и улично шествие и акция за раздаване на информационни материали. Доброволците на БМЧК в Добрич изработиха “Стена на влюбените”, където младежите поставяха своето послание, и организираха парад по улиците на града, по време на който раздаваха



презервативи, брошури и валентинки. В Перник доброволците подготвиха "Пакети за влюбени", които раздаваха пред пощата в центъра на града, а от 17 часа пред Младежкия дом се състоя хепънинг съвместно с общината и с участието на дует "Каризма". Хепънинг се проведе и на главната улица в Сливен.

- Доброволците на БМЧК в Габрово и Кюстендил поставиха театрални представления, посветени на 14 февруари и превенцията на рисковото поведение, по време на които, раздаваха информационни материали, валентинки и презервативи.

- Доброволците на БМЧК в Добрич и Плевен организираха концерти и раздаваха валентинки, презервативи и брошури. Концертът в Плевен беше благотворителен и с набраните средства ще бъдат закупени обувки за седем осмокласници от дома за отглеждане и възпитаване на деца без родителски грижи.

- Доброволците на БМЧК в Кърджали и млади хора от клуба към РИОКОЗ – Кърджали, изнесоха лекции в училищата, проведеха обучителен семинар в ученически общежития, отпразнуваха първия рожден ден на клуба от РИОКОЗ, като изготвиха поучително-развлекателна програма. На тържеството се раздаваха презервативи и брошури. Партньори в кампанията бяха клуб "Младите хора – здраве, секс и наркотици" към РИОКОЗ и ОДК – Кърджали.

- В Монтана бяха организирани "Отворени врати" на тема "Разговор за СПИН" с участието на представители от РИОКОЗ – Монтана, и по двама ученици от всички училища в града. Проведе се и обучение по училищата на тема "Превенция на HIV/СПИН".

- Доброволците на БМЧК – Русе, изработиха с помощта на родителите си голяма Валентинка (1,50/1,50), на която залепиха снимки на влюбени двойки.

- Доброволците от Ямбол взеха участие в организираното от местното радио "Веселина" мероприятие, посветено на Деня на влюбените, и раздадоха презервативи и информационни материали.

- В Благоевград се проведе информационна кампания по училищата, лекции по "Превенция на HIV/СПИН", както и шоу "Сблъсък".

- Във Вудин се състояха улично шествие в централната градска част и посещения по училищата, по време на които се раздаваха

информационни материали и валентинки с презервативи.

- Доброволците от Враца разпространиха информационни материали и презервативи и организираха хепънинг на площад "Суми" със забавни игри и демонстрации за правилно поставяне на презерватив.

- В Ловеч бяха организирани три лектории за ученици на тема "Сексуално рисково поведение на младите хора, злоупотребата с алкохол и наркотици", проведе се и викторина за проверка на знанията на младежите за секса и предаваните заболявания по полов път, както и анкета на 100 младежи по същата тема и със същата цел.

- В Пазарджик доброволците изработиха 250 валентинки, раздадоха 300 презерватива и 1500 листовки с обозначените места на кабинетите за безплатно тестване за СПИН. Празникът премина под мотото "Ден за любов... и размисъл".

- Доброволците от БМЧК- Шумен проведеха три обучения в училищата, а съвместно с общината, РИОКОЗ и Здравен център организираха ученическо парти с томбола.

- Дискоотека с раздаване на презервативи, томбола и конкурс за най-добър танц организираха доброволците в Ихтиман, съвместно с "Еър София".



ТЕЖКА СПАСИТЕЛНА АКЦИЯ НА ПЛАНИНСКАТА СПАСИТЕЛНА СЛУЖБА /ПСС/ ПРИ БЪЛГАРСКИЯ ЧЕРВЕН КРЪСТ

На 19.02.2006 г. в 15.40 ч. в Централния генонощен пост на ПСС по мобилен телефон е подаден сигнал от Мартин Ц., че приятелите му Иван Т. и Александър А. са затрупани от лавина при спускане по един от улеите на връх "Резньове" на Витоша. Съобразно тактическия план, сигналът незабавно е предаден в спасителна база "Алеко", а в София започва оповестяване на спасителите и сформирание на групи. Ръководството на акцията поема Методи Тодоров. Към местопроизшествието се насочват водачи със спасителни кучета.

Групата от база "Алеко" пристига при лавината около 16.10 ч. и оказва помощ на втория от групата – Иван Т., който е с травма на крака. Оказва се, че лавината е с големи размери и е необходимо участието на много спасители. Една след друга пристигат следващите групи. В тях се включват и младежи от БАССЕС, ФБАК и НАСА. Част от спасителите транспортират Мартин Ц. и Иван Т. до база "Алеко", където грижата за тях поемат екипите на Спешна помощ.

Издирването на третия пострададъл продължава без прекъсване, но настъпилата нощ затруднява действията на спасителите. Фенерите открояват само отделни петна от голямото поле на лавината. По намерени предмети от екипировката на затрупания е определен вероятен район и спасителите го проверяват чрез сондиране. В 21.05 ч. Александър А. е открит на около един метър дълбочина, но вече мъртъв. Тялото му е транспортирано до база "Алеко" и е предадено на представителите на съдебна медицина.

Планинската спасителна служба на Българския Червен кръст изказва благодарност на всички, участвали в спасителната акция.

Този случай трябва да напомни на всички любители на зимната планина, че природният феномен – лавина, не е нещо виртуално. Свличането на снежни маси по планинските склонове, а даже и от покривите на къщите, е реален факт, който зависи от редица условия, характеризиращи състоянието на снежната покривка. Колкото по-добре познаваме промените, настъпващи в снега, толкова по-правилно можем да провеждаме действията си в планината.

Един от мощните фактори, които променят снега, е повишената температура, запазваща относително високи стойности както през деня, така и през нощта. Това бе налице през последните няколко дни. Налице е и сега.

Партньорската мрежа за благотворителност на Българския Червен кръст финансира още един проект

Областният съвет на БЧК – Видин, започна програма "Топъл обяд" в рамките на Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК. Това е седмият проект, който Партньорската мрежа финансира за тази учебна година.

100 нуждаещи се деца от областта (50 от гр. Видин, 30 от Брегово и 20 от Димово) ще

получават безплатен обяд в продължение на 4 месеца (15.02-15.06.2006 г.) всеки учебен ден. Децата са избрани по предварително изработени от БЧК критерии за подбор на целевата група. Целта е да се повиши здравният статус и качеството на живот на децата чрез осигуряване на рационално и балансирано хранене.

Българският Червен кръст продължава подпомагането на пострадалите от наводненията през 2005 г.

Областният секретариат на БЧК-Смолян, с финансова помощ по проект "Оздравяване на спешни центрове в общини, пострадали от наводненията през 2005 г." на Австрийската агенция за развитие и Австрийския Червен кръст, закупи дограма за пострадалия от наводнението спешен център в Смолян. Дограмата бе монтирана безвъзмездно от

фирма партньор на БЧК - Смолян. Спешният център в Смолян получи 12 прозореца /26 кв.м./ за 4800 лв. По проекта със собствени средства бяха закупени и монтирани допълнително 4 прозореца за останалите помещения. Директорът на спешния център изказа специална благодарност на Областния съвет на БЧК в Смолян.

В Смолян продължава реализацията на Проект "Намаляване риска от трафик на жени и деца в България".

Проектът се финансира от Норвежки Червен кръст, а целта му е да се повиши информираността на младите хора на възраст 15-17 години по проблемите на трафика и сексуалното малтретиране като форма на насилие над личността.

Проектът стартира през м. януари и ще приключи през м. юни. На 28 и 29 януари се проведе обучение на 10 доброволци по проблемите на трафика, а двамата от тях взеха участие и в семинара "Трафик на хора – програми за превенция", проведен от 3 до 6 февруари в Националния учебен център на БЧК – Лозен.

По проекта се предвижда презентация пред ученици, видеопрожекция на филм, дискусия и конкурс за творба на изкуството.



В Плевен приключи кампанията "Книги на моето детство"



По повод приключилата кампания "Книги на моето детство" представители на Българския младежки Червен кръст – Плевен, посетиха Дома за отглеждане и възпитание на деца, лишени от родителски грижи /ДОВДЛРГ/ "Детелина". След направената оценка на нуждите на училищните библиотеки и библиотеките в детските социални заведения /ДСЗ/ в Плевен доброволческият екип реши те да бъдат дарени на ДСЗ, поради ограничен капацитет от литература и належащата им нужда от детски книги за възпитаниците на домовете.

Дом "Детелина" в Плевен получи 197 подходящи за възрастта на децата книжки, които доброволците на БМЧК занесоха лично и показаха на децата вълшебните им страници с приказки.

Издава:

Дирекция "Връзки с обществеността, фондонабиране и издателска дейност", Национален съвет на Българския Червен кръст,

Материали: Петя Андreeва

Графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg